
 
 

УМАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

02 травня 2022 року  № 143 

 

Про визначення обсягів пайової 
участі власників тимчасових 
споруд торговельного, 
побуто-вого, 
соціально-культурного чи іншого 
призначення в утриманні об’єктів 
благоустрою на території 
Уманської міської територіальної 
громади 

 
Відповідно до підпункту 7 пункту а статті 30, статті 40, пункту 1 статті 52, 

пункту 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 10 частини другої статті 10, частини четвертої статті 15, частини першої 
статті 36 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», наказів 
Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 21 жовтня 2011 року № 244 «Про затвердження 
Порядку розміщення тимчасових споруд для провадження підприємницької 
діяльності» та від 12 листопада 2013 року № 537 «Про затвердження Типового 
договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта благоустрою», з метою 
залучення додаткових джерел фінансування заходів з благоустрою Уманської 
міської територіальної громади на умовах договору та реалізації власниками 
тимчасових споруд права брати пайову участь в утриманні об’єктів 
благоустрою,  
 
виконавчий комітет Уманської міської ради ВИРІШИВ:  
 

1. Визначення обсягів пайової участі власників тимчасових споруд 
торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення в 
утриманні об’єктів благоустрою, на території яких вони розміщуються, 
здійснювати за формулою: 

В = Пз х Сбв х k, 

де  В - річний обсяг пайової участі (грн): 



  Пз 
- загальна площа території, що включає площу тимчасової 
споруди та площу прилеглої території (м²); 

 Сбв - базова вартість одного квадратного метра земель у 
межах населеного пункту, визначена у технічній 
документації з нормативної грошової оцінки земельних 
ділянок у межах населених пунктів (грн/ м²); 

 k -​ коефіцієнт розміщення тимчасової споруди. 

У разі, якщо суб’єкт господарювання, який здійснює діяльність щодо 
утримання об’єктів благоустрою, є платником податку на додану вартість, сума 
такого податку нараховується в порядку, визначеному чинним податковим 
законодавством. 

2. Затвердити розміри коефіцієнтів розміщення тимчасових споруд 
торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення на 
території Уманської міської територіальної громади (додаються). 

3. Затвердити визначення меж прилеглої території, необхідної для 
обслуговування тимчасової споруди торговельного, побутового, 
соціально-культурного чи іншого призначення на території Уманської міської 
територіальної громади (додається). 

4. Залучення коштів пайової участі в утриманні об’єктів благоустрою 
здійснювати на підставі договору щодо пайової участі в утриманні об’єкта 
благоустрою, розробленого відповідно до Типового договору щодо пайової 
участі в утриманні об’єкта благоустрою, затвердженого наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 
12 листопада 2013 року № 537, укладеного між УКП «Комунальник» та 
власниками тимчасових споруд торговельного, побутового, 
соціально-культурного та іншого призначення. Підставою для укладення 
договору є паспорт прив’язки тимчасової споруди та заява власника тимчасової 
споруди у довільній формі до УКП «Комунальник». 

5. Відділу інформації та зв’язків з громадськістю виконавчого комітету 
Уманської міської ради та відділу інформаційного забезпечення виконавчого 
комітету Уманської міської ради оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті 
виконавчого комітету Уманської міської ради та в регіональному тижневику 
«Умань», визначеному друкованим засобом масової інформації, в якому 
офіційно оприлюднюються акти Уманської міської ради та її виконавчих 
органів. 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря виконавчого 
комітету Уманської міської ради Сиротюк Н.М., управління містобудування, 
землевпорядкування, комунального майна та будівельного контролю Уманської 
міської ради та УКП «Комунальник». 

 
 

Міський голова                               Ірина ПЛЕТНЬОВА  
 

Секретар виконавчого комітету         Наталія СИРОТЮК 
 



 
  ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 
Уманської міської ради 
02 травня 2022 року  № 143 

 
Розміри коефіцієнтів розміщення тимчасових споруд  

торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого призначення  
на території Уманської міської територіальної громади 

№ 
з/п 

Найменування вулиць, 
провулків та площ 

Коефіцієнт 
розміщення Примітка 

1 2 3 4 
Перелік вулиць м. Умань 

1.​ вул. Авіаційна 0,9  
2.​ вул. Аеродромна 0,9  
3.​ вул. Б. Хмельницького 0,9  
4.​ вул. Бажана 0,9  
5.​ вул. Базарна 1  
6.​ вул. Бандери Степана 0,9  
7.​ вул. Барвиста 0,9  
8.​ вул. Батуринська 0,9  
9.​ вул. Берегова 1,5  
10.​ вул. 8-го Березня 0,9  
11.​ вул. Березовського 0,9  
12.​ вул. Бетховена 0,9  
13.​ вул. Білогрудівська 0,9  

14.​ Білогрудівський масив 
(квартал № 10) 0,9  

15.​ вул. Білоцерківська 0,9  
16.​ вул. Благовісна 0,9  
17.​ вул. Бурштинова 0,9  
18.​ вул. Вавілова 0,9  
19.​ вул. Васильківська 1  
20.​ вул. Ватутіна 0,9  
21.​ вул. Велика фонтанна 1  
22.​ вул. Вербна 0,9  
23.​ вул. Вернадського 0,9  
24.​ вул. Виговського 0,9  

25.​ вул. Визволителів 1,5 до № 27 включно 
0,9  

26.​ вул. Вишивана 0,9  
27.​ вул. Вільямса 0,9  



28.​ вул. 
Воїнів-інтернаціоналістів 1  

29.​ вул. Вокзальна 0,9  
30.​ вул. Волкова 0,9  
31.​ вул. Володимира Мономаха 1,5  
32.​ вул. Володимирська 1  
33.​ вул. Волонтерів 1  
34.​ Вінницьке шосе 0,9  
35.​ вул. Гайдамацька 1  
36.​ вул. Ганжі 0,9  
37.​ вул. Гастелло 0,9  
38.​ вул. Героїв Крут 1,5  
39.​ вул. Героїв України 0,9  
40.​ вул. Герцена 1  
41.​ вул. Глібка 1  
42.​ вул. Глібова 0,9  
43.​ вул. Гоголя 1  
44.​ вул. Гонти 1  
45.​ вул. Горіхова 0,9  
46.​ вул. Городецька 0,9  
47.​ вул. Горького 1  
48.​ вул. Гостинна 1  
49.​ вул. Грибоєдова 0,9  
50.​ вул. Громова 1  
51.​ вул. Грушевського 1  
52.​ вул. Даманська 0,9  
53.​ вул. Дачна 0,9  
54.​ вул. Декабристів 0,9  
55.​ вул. Демуцького 1,5  
56.​ вул. Дерев'янка 0,9  
57.​ вул. Джерельна 1  
58.​ вул. Добролюбова 0,9  
59.​ вул. Довженка 0,9  
60.​ вул. Докучаєва 0,9  
61.​ вул. Долинна 0,9  
62.​ вул. Дружби 0,9  
63.​ вул. Енергетична 0,9  
64.​ вул. Європейська 1  
65.​ вул. Єрусалимська 0,9  
66.​ вул. Жасминова 0,9  
67.​ вул. Заводська 0,9  
68.​ вул. Залізнична 0,9  
69.​ вул. Заньковецької 0,9  



70.​ вул. Зарембова 0,9  
71.​ вул. Зарічна 0,9  
72.​ вул. Затишна 0,9  
73.​ вул. Західна 0,9  
74.​ вул. Звенигородська 1  
75.​ вул. Звірківська 0,9  
76.​ вул. Зелена 0,9  
77.​ вул. Злагоди 0,9  
78.​ вул. 3ої Космодем'янської 0,9  
79.​ вул. Зоряна 0,9  
80.​ вул. І. Богуна 1  
81.​ вул. Івана Багряного 0,9  
82.​ вул. Івана Франка 0,9  
83.​ вул. Івасюка 0,9  
84.​ вул. Індустріальна 0,9  
85.​ вул. Інженерна 0,9  
86.​ вул. Інститутська 0,9  
87.​ вул. Інтернаціональна 1  
88.​ вул. Калнишевського 0,9  
89.​ вул. Канівська 0,9  
90.​ вул. Кармелюка 0,9  
91.​ вул. Карпівська 0,9  

92.​ вул. Карпінського 1 

від № 1 до № 19/27 (не парна 
сторона) включно від № 2 до 
№ 20/25 (парна сторона) 
включно 

0,9  
93.​ вул. Качура Івана 0,9  
94.​ вул. Каштанова 0,9  
95.​ вул. Кизила Андрія 1  
96.​ вул. Київська 1  
97.​ вул. Козацька 0,9  
98.​ вул. Комарницького 1,5  
99.​ вул. Комарова 1  
100.​ вул. Кооперативна 0,9  
101.​ вул. Короленка 0,9  
102.​ вул. Корсунь-Шевченківська 0,9  
103.​ вул. Косинки Григорія 1,5  
104.​ вул. Космонавтів 0,9  
105.​ вул. Костельна 1  
106.​ вул. Костомарова 0,9  
107.​ вул. Котляревського 0,9  
108.​ вул. Коцюбинського 0,9  



109.​ вул. Крамаренка 1  
110.​ вул. Криворучка 0,9  
111.​ вул. Крилова 0,9  
112.​ вул. Кропивницького 0,9  
113.​ вул. Кумановського Віктора 0,9  
114.​ вул. Кутузова 0,9  
115.​ вул. Лавандова 0,9  
116.​ вул. Левадна 1  
117.​ вул. Леваневського 0,9  
118.​ вул. Лермонтова 0,9  
119.​ вул. Лесі Українки 0,9  
120.​ вул. Лисенка 0,9  
121.​ вул. Лісна 1  
122.​ вул. Ломоносова 1  
123.​ вул. Лугова 0,9  
124.​ вул. М. Залізняка 0,9  
125.​ вул. Магістральна 0,9  
126.​ вул. Мазепи 1  
127.​ вул. Мала садова 1  
128.​ вул. Малофонтанна 1  
129.​ вул. Мальовнича 0,9  
130.​ вул. Матросова 0,9  
131.​ вул. Маяковського 0,9  
132.​ вул. Мельникова 0,9  
133.​ вул. Миколи Хвильового 0,9  
134.​ вул. Миру 0,9  
135.​ вул. Михайлівська 0,9  
136.​ вул. Мічуріна 0,9  
137.​ вул. Міщанська 0,9  
138.​ вул. Молодіжна 0,9  
139.​ вул. Молодогвардійська 0,9  
140.​ вул. Молокова 1  
141.​ МПС 192 км 0,9  
142.​ вул. Набережна 1  
143.​ вул. Нахімова 0,9  
144.​ вул. Небесної Сотні 1  
145.​ вул. Незалежності 1  
146.​ вул. Некрасова 1,5  
147.​ вул. Нечуй-Левицького 0,9  
148.​ вул. Новософіївська 1  
149.​ вул. Новоуманська 0,9  
150.​ вул. Одеська 0,9  
151.​ вул. Оксамитова 0,9  



152.​ вул. Олега Кошового 0,9  
153.​ вул. Олександрівська 1  
154.​ вул. Ольги Кобилянської 0,9  
155.​ вул. Оранжерейна 0,9  
156.​ вул. Орлова Олега 0,9  
157.​ вул. Осіпенко 1  
158.​ вул. Остапа Вишні 0,9  
159.​ вул. Осташівська 1  
160.​ вул. Павлова 0,9  
161.​ вул. Панаса Мирного 0,9  
162.​ вул. Паркова 0,9  
163.​ вул. Перемоги 0,9  
164.​ вул. Першотравнева 0,9  
165.​ вул. Пирогова 0,9  
166.​ вул. Південна 0,9  
167.​ вул. Північна 0,9  
168.​ вул. Піддубного 0,9  
169.​ вул. Пілотів 0,9  
170.​ вул. Піщана 0,9  
171.​ вул. Поріднених міст 0,9  
172.​ вул. Потоцького 1,5  
173.​ вул. Правека 0,9  
174.​ вул. Праці 0,9  
175.​ вул. Пролетарська 1  
176.​ вул. Промислова 0,9  
177.​ вул. Прохожа 1,5  
178.​ вул. Пушкіна 1,5  

179.​ вул. Радзієвського 1 
до № 4 (парна сторона) та від 
№ 1 до № 17 (непарна 
сторона) включно 

0,9  
180.​ вул. Республіканська 1  
181.​ вул. Рєпіна 0,9  
182.​ вул. Рижака Володимира 0,9  
183.​ вул. Річна 1  
184.​ вул. Робоча 0,9  
185.​ вул. Руденка Миколи 0,9  
186.​ вул. Садова 1  
187.​ вул. Саксаганського 0,9  
188.​ вул. Світла 1  
189.​ вул. Семеренка 0,9  
190.​ вул. Симоненка 0,9  
191.​ вул. Сковороди Григорія 0,9  



192.​ вул. Скоропадського 0,9  
193.​ вул. Слобідська 0,9  
194.​ вул. Слонського Анатолія 1  
195.​ вул. Смілянська 0,9  
196.​ вул. Смірнова 0,9  
197.​ вул. Сонячна 0,9  
198.​ вул. Софіївська 0,9  
199.​ вул. Спінози 1  
200.​ вул. Стара прорізна 1  
201.​ вул. Старицького 0,9  
202.​ вул. Степана Разіна 0,9  
203.​ вул. Степова 0,9  
204.​ вул. Стуса 1  
205.​ вул. Суворова 0,9  
206.​ вул. Суровцової 1  
207.​ вул. Східна 1,5  
208.​ вул. І Східна 0,9  
209.​ вул. ІІ Східна 0,9  
210.​ вул. ІІІ Східна 0,9  
211.​ вул. IV Східна 0,9  
212.​ вул. V Східна 0,9  
213.​ вул. VI Східна 0,9  
214.​ вул. VII Східна 0,9  
215.​ вул. VIII Східна 0,9  
216.​ вул. IX Східна 0,9  
217.​ вул. Тальнівська 0,9  
218.​ вул. Творча 0,9  
219.​ вул. Теліги Олени 1  
220.​ вул. Теплична 0,9  
221.​ вул. Терещенків 0,9  
222.​ вул. Тичини 0,9  
223.​ вул. Тищика 1  
224.​ вул. Тімірязєва 0,9  
225.​ вул. Трояндова 0,9  
226.​ вул. Тургенєва 1,5  
227.​ вул. Тютюнника 1  
228.​ вул. Уманська 0,9  
229.​ вул. Успенська 1  
230.​ вул. Ушакова 0,9  
231.​ вул. Фортечна 1  
232.​ вул. Франка 0,9  
233.​ вул. Ханенка 0,9  
234.​ вул. Хоткевича 0,9  



235.​ вул. Чайковського 0,9  
236.​ вул. Челюскінців 1,5  
237.​ вул. Черкаська 0,9  
238.​ вул. Чернишевського 0,9  
239.​ вул. Черняховського 0,9  
240.​ вул. Чехова 1  
241.​ вул. Чигиринська 0,9  
242.​ вул. Чиканська 0,9  
243.​ вул. Чкалова 0,9  
244.​ вул. Шевченка 1  
245.​ вул. Ширшова 0,9  
246.​ вул. Шишкіна 0,9  
247.​ вул. Шкільна 0,9  
248.​ вул. Шлямара Ігоря 0,9  
249.​ вул. Шмідта 1  
250.​ вул. Шолом Алейхема 1  
251.​ вул. Шосейна 1  
252.​ вул. Шполянська 0,9  
253.​ вул. Шухевича 1  
254.​ вул. Щаслива 0,9  
255.​ вул. Щербаківського 1  
256.​ вул. Юмашева 0,9  
257.​ вул. Юнацька 0,9  
258.​ вул. Ярослава Мудрого 0,9  

Перелік провулків м. Умань 

1.​ пров. Алексейчука 
Владислава 1  

2.​ пров. Аркаса 1  
3.​ пров. Березовий 1  
4.​ пров. Білецького 0,9  
5.​ пров. Бойчука 0,9  
6.​ пров. Бузковий 0,9  
7.​ пров. В. Пересади 0,9  
8.​ пров. Ватутіна 0,9  
9.​ пров. Верещагіна 0,9  
10.​ пров. Весняний 0,9  
11.​ пров. Вітряний 0,9  
12.​ пров. Вокзальний 0,9  
13.​ пров. Волконського 0,9  
14.​ пров. Волошковий 1  
15.​ I пров. Герцена 1  
16.​ II пров. Герцена 1  
17.​ пров. Горького 1  



18.​ пров. Гранітний 1,5  
19.​ пров. Грибоєдова 1  
20.​ пров. Грінченка 1  
21.​ пров. Далекий 0,9  
22.​ пров. Добросусідський 1,5  
23.​ пров. Енергетичний 0,9  
24.​ пров. Житній 0,9  
25.​ пров. Загородній 0,9  
26.​ пров. Залізничний  0,9  
27.​ пров. Залізничний тупик  0,9  
28.​ пров. Зарічний 0,9  
29.​ пров. Західний 0,9  
30.​ пров. Звірківський 0,9  
31.​ пров. 3ої Космодем'ямської 0,9  
32.​ пров. І. Богуна 1  
33.​ пров. Івангородський 1  
34.​ пров. Інтернаціональний 0,9  
35.​ пров. Їжакевича 0,9  
36.​ пров. Калиновий 0,9  
37.​ пров. Кам'яний 1  
38.​ пров. Кармалюка 0,9  
39.​ I пров. Карпінського 0,9  
40.​ II пров. Карпінського 0,9  
41.​ І пров. Каштановий 0,9  
42.​ II пров. Каштановий 0,9  
43.​ пров. Квітковий 0,9  
44.​ пров. Київський 0,9  
45.​ пров. Кленовий 0,9  
46.​ пров. Колодязний 0,9  
47.​ пров. Короленка 0,9  
48.​ пров. Короткий 1,5  
49.​ пров. Крамського 0,9  
50.​ пров. Криворучка 0,9  
51.​ пров. Курінного 1  
52.​ пров. Кутузова 0,9  
53.​ пров. Левадний 1  
54.​ пров. Леваневського 0,9  
55.​ пров. Лермонтова 0,9  
56.​ І пров. Лесі Українки 0,9  
57.​ II пров. Лесі Українки 0,9  
58.​ І пров. Лисенка 0,9  
59.​ II пров. Лисенка 0,9  
60.​ пров. Лисогорський 0,9  



61.​ пров. Літній 0,9  
62.​ пров. Любові 1  
63.​ пров. М. Залізняка 0,9  
64.​ пров. Макаренка 0,9  
65.​ пров. Маланюка 0,9  
66.​ пров. Матросова 0,9  
67.​ І пров. Маяковського 0,9  
68.​ II пров. Маяковського 0,9  
69.​ IIІ пров. Маяковського 0,9  
70.​ пров. Медовий 0,9  
71.​ пров. Мирводи 0,9  
72.​ пров. Миронюка Андрія 1  
73.​ I пров. Миру 0,9  
74.​ II пров. Миру 0,9  
75.​ пров. Мічуріна 0,9  
76.​ пров. Молодогвардійській 0,9  
77.​ пров. Молокова 1  
78.​ пров. Нагорний 1  
79.​ пров. Некрасова 1,5  
80.​ пров. Одеський 0,9  
81.​ пров. Озерний 0,9  
82.​ пров. Ольги Кобилянської 0,9  
83.​ пров. Орлова Олега 0,9  
84.​ пров. Павлова 0,9  
85.​ пров. Панаса Мирного 0,9  
86.​ І пров. Передмісний 0,9  
87.​ пров. Першотравневий 0,9  
88.​ пров. Пестеля 0,9  
89.​ пров. Південний 0,9  
90.​ пров. Північний 0,9  
91.​ пров. Піківецький 1,5  
92.​ І пров. Піщаний 0,9  
93.​ ІІ пров. Піщаний 0,9  
94.​ пров. Повітрофлотський 0,9  
95.​ пров. Пожарського Дмитра 1  
96.​ пров. Польовий 0,9  
97.​ пров. Православний 0,9  
98.​ пров. Праці 0,9  
99.​ пров. Привокзальний 0,9  
100.​ пров. Приємний 0,9  
101.​ пров. Проїзжий 1,5  
102.​ пров. Пролетарський 1  
103.​ пров. Прохожий 1,5  



104.​ пров. Пушкіна 1,5  
105.​ пров. Республіканський 1  
106.​ пров. Рєпіна 0,9  
107.​ пров. Річний 1  
108.​ пров. Садовий 1  
109.​ пров. Саксаганського 1  
110.​ пров. Сєрова 0,9  
111.​ пров. Січневий 0,9  
112.​ пров. Солов'їний 0,9  
113.​ пров. Спінози 1  
114.​ пров. Стефановича 1  
115.​ пров. Суворова 0,9  
116.​ пров. Телефонний 1  
117.​ пров. Тихий 1  
118.​ пров. Тичини 1  
119.​ І пров. Тімірязєва 0,9  
120.​ II пров. Тімірязєва 0,9  
121.​ пров. Тінистий 0,9  
122.​ пров. Толстого 1,5  
123.​ пров. Трамвайний 1  
124.​ пров. Уманський 0,9  
125.​ пров. Ушакова 0,9  

126.​ пров. Хмельницького 
Богдана 0,9  

127.​ пров. Черкаський 0,9  
128.​ пров. Чернишевського 0,9  
129.​ пров. Черняховського 0,9  
130.​ пров. Чехова 1  
131.​ пров. Чкалова 0,9  
132.​ пров. Шевченка 1  
133.​ пров. Ширшова 0,9  
134.​ пров. Шишкіна 0,9  
135.​ пров. Юмашева 0,9  
136.​ пров. Ясний 0,9  

Перелік площ м. Умань 
1. площа Гагаріна 1  
2. площа Івангородська 1  
3. площа Конституції 1  
4. площа Перемоги 0,9  
5. площа Соборності 1  

Перелік садових товариств м. Умань 
1. СТ «Автомобіліст» 0,9  
2. СТ «Вега» 0,9  



3. СТ «Ветеран» 0,9  
4. СТ «Вітамінник» 0,9  
5. СТ «Держустанова» 0,9  
6. СТ «Дорожник» 0,9  
7. СТ «Машинобудівник» 0,9  
8. СТ «Мегомметр» 0,9  
9. СТ «Медик» 0,9  
10. СТ «Нива» 0,9  
11. СТ «Олександрівське» 0,9  
12. СТ «Олександрів Яр» 0,9  
13. СТ «Оптик» 0,9  
14. СТ «Педагог» 0,9  
15. СТ «Ремонтник» 0,9  
16. СТ «Уманьферммаш» 0,9  
17. СТ «Учитель» 0,9  
18. СТ «Харчовик» 0,9  
19. ТВЗД «Будівельник» 0,9  

Перелік вулиць с. Полянецьке 
1. вул. 8-го Березня 0,9  
2. вул. Вишнева 0,9  
3. вул. Гагаріна 0,9  
4. вул. Дружби 0,9  
5. вул. Зелена 0,9  
6. вул. Миру 0,9  
7. вул. Мічуріна 0,9  
8. вул. Набережна 0,9  
9. вул. Перемоги 0,9  
10. вул. Польова 0,9  
11. вул. Праці 0,9  
12. вул. Садова 0,9  
13. вул. Сонячна 0,9  
14. вул. Травнева 0,9  
15. вул. Центральна 0,9  
16. вул. Шевченка 0,9  

Перелік провулків с. Полянецьке 
1. пров. Вишневий 0,9  
2. пров. Дружби 0,9  
3. пров. Набережний 0,9  
4. пров. Центральний 0,9  
5. пров. Шевченка 0,9  
 
 
Секретар виконавчого комітету      

 
 
Наталія СИРОТЮК 



 
 
Сосонюк Лариса    
 
 ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 
Уманської міської ради 
02 травня 2022 року  № 143 

 
 

Визначення меж прилеглої території, 
 необхідної для обслуговування тимчасової споруди торговельного, 

побутового, соціально-культурного чи іншого призначення  
на території Уманської міської територіальної громади 

№ 
з/п 

Прилегла територія 
Суб’єкти господарювання, на яких 
покладається утримання прилеглої 

території 

Межі 
утримання 
прилеглої 
території 

1 З головного фасаду за 
всією довжиною (з боку 
входу для покупців) 

Власники тимчасових споруд 
торговельного, побутового, 
соціально-культурного чи іншого 
призначення 

2 м  

2 З боку інших фасадів Власники тимчасових споруд 
торговельного, побутового, 
соціально-культурного чи іншого 
призначення 

1 м 

В разі блокування тимчасової споруди до об’єкта капітального або 
некапітального типу площа території вздовж відповідного фасаду не 
включається до загальної площі (Пз). 

Межі утримання прилеглої території можуть бути зменшені відповідно до 
фактично існуючих відстаней до найближчих об’єктів капітального чи 
некапітального типу. 

Власник тимчасової споруди може звернутись з клопотанням (заявою) 
щодо пайової участі в  утриманні території  більшої площі. 
 
 
Секретар виконавчого комітету      
 
 
Сосонюк Лариса    

 
 
Наталія СИРОТЮК 

 


